
令和 4 年度 ご利用者アンケート（児童クラブ児童） 

  

児童クラブご利用の児童向けにお願いしておりましたご利用者アンケートへのご回答、誠にありがとうございま

した。ご回答いただきましたアンケートの内容は、これからの児童館運営に役立てていきたいと思っております。

お忙しい中、ご協力いただきましたこと心より感謝申し上げます。 

4 月吉日 

仙台市国見児童館 館長 嶋村 かよ子 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１，児童館は楽しいですか。

はい いいえ
ふつう 無回答

２，困った時に話を聞いてくれる人はいますか。

はい いいえ

0

10

20

30

40

50

３，話を聞いてくれる人は誰ですか。



令和 4 年度 ご利用者アンケート（児童クラブ保護者） 

  

児童クラブご利用の保護者様向けにお願いしておりましたご利用者アンケートへのご回答、誠にありがとう 

ございました。ご回答いただきましたアンケートの内容は、これからの児童館運営に役立てていきたいと思って

おります。お忙しい中、ご協力いただきましたこと心より感謝申し上げます。 

4 月吉日 

仙台市国見児童館 館長 嶋村 かよ子 

 

１、 の質問についてなぜそのように思いますか。（自由記述） 

写真、カラーで伝わりやすいです。 

写真もたくさんあるのでわかりやすいです。 

写真などもあり様子がわかりやすいと思います 

 

 

２、 の質問についてなぜそのように思いますか。（自由記述） 

連絡帳や面談などの機会でお話ができると考えています 



 

３、 の質問についてなぜそのように思いますか。（自由記述）4 件の回答 

トラブル以外にも、特技や普段の様子を伝えて頂き、褒められことなど嬉しいです。 

先生方の送迎時にお話しできるから。 

帰りに今日あったことを伝えてくださることが多くあります 

帰り際に職員さんが様子を教えてくださいます 

 

 

４、の質問についてなぜそのように思いますか。（自由記述） 

登下校困った時は立寄っても大丈夫と言って頂き、学校と自宅以外にも頼れる場所になっています。 

子どもが児童館で過ごす事を楽しみにしているから。 

子供から楽しく過ごしているという話を聞いているから 

児童館好きみたいなので 

 

 

 

 



 

５、 の質問についてなぜそのように思いますか。（自由記述） 

都度連絡頂き、問題ありません。親切丁寧な対応ありがとうございます。 

その様な場面がまだないから。 

なにかあった日は迎えの際に説明をしてくださるため 

その対象になったことがないから。 

 

 



 

 

９、その他、児童クラブについてのご意見等ございましたら、ご自由にお書きください 

コロナで制限もある中季節に応じたイベントありがとうございます。他学年、アルバイト学生さんとの

交流が今後も増えるといいなと思います。 今年度ありがとうございました。 

様々な取り組みに感謝しています。お便り、予算的に可能であれば、ページ数を増やすか A3 サイズに

して、写真がよく見えるようにしたらいいのになと思います。写真が小さくてぼやけていてよく見えな

いので。 

長期休暇のみ利用の我が家なので、利用しない月の料金をできたら減額して欲しいです。 

 

 

 

 

 

 

 



令和 4 年度 ご利用者アンケート（乳幼児親子） 

  

乳幼児親子様向けにお願いしておりましたご利用者アンケートへのご回答、誠にありがとうございました。 

ご回答いただきましたアンケートの内容は、これからの児童館運営に役立てていきたいと思っております。 

お忙しい中、ご協力いただきましたこと心より感謝申し上げます。 

4 月吉日 

仙台市国見児童館 館長 嶋村 かよ子 

 

 

１、 の質問について、「役立っている内容についてお聞かせ下さい。 

「いいえ」とお答えの方はご要望をお聞かせ下さい。 

イベント情報 

イベントや自由来館の休止に関する情報 

 

 



 

 

 

 

 



５、の質問について、「変化が見られた」とお答えの方は、どのように変化したかお答えください。 

あまり自粛を意識せず出かける頻度が増えた。 

不要不急の外出は控えた 

 

 

６、お母さんたちが困っていること、不安なことなどはありますか。 
育児について気軽に相談する場が少ない 

 

７、児童館でどのようなイベントを行ってほしいですか。 
英語 

絵本の読み聞かせ 

 

 

 

９、その他ご意見等ありましたらご自由にお書き下さい。 
いつもありがとうございます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

８、 



令和 4 年度 ご利用者アンケート（中高生） 

  

中高生向けにお願いしておりましたご利用者アンケートですが、R4 年度は回答がありませんでした。 

アンケート以外で頂いたお声を参考に、今後の運営に役立てて参ります。 

 

4 月吉日 

仙台市国見児童館 館長 嶋村 かよ子 

 


